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Nr 101.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställningar angående anslag för budgetåret 
19471-18 å kapitalbudgeten, i vad avser finansdeparte
mentets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Statens allmänna fastighetsfond.

1 :o) Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning. I 
propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t beträffande kapitalbudgeten (punkt 1, s. 
1—5 av ett såsom bilaga 28 vidfogat utdrag av statsrådsprotokollet över fi
nansärenden för den 3 januari 1947) föreslagit riksdagen att till Vissa bygg
nadsarbeten vid tullverkets kust- och gränsbevakning för budgetåret 1947/48 
anvisa ett investeringsanslag av 500 000 kronor.

I sina petita för budgetåret 1946/47 framlade generaltullstyrelsen ett bygg- 
nadsprogram för anskaffande av bostäder åt personal vid tullverkets gräns
posteringar samt hemställde om ett investeringsanslag å tillhopa 1 572 000 
kronor. På därom av Kungl. Maj:t i fjolårets statsverksproposition gjord hem
ställan, anvisade riksdagen för genomförande av de angelägnaste av de före
slagna arbetena samt för förberedande av programmets fullföljande 500 000 
kronor.

I skrivelse den 26 september 1946 har generaltullstyrelsen —- med utvid
gande av sitt förenämnda program till att omfatta tjänstebostäder i Grund
forsen, Röjdåfors och Medskogen inom Dalslands, Värmlands och Dalarnas 
gränsdistrikt ävensom vaktstugor inom Haparanda och Östersunds gränsdi
strikt samt Varbergs kustöveruppsyningsmansområde — hemställt om an
visande av ett investeringsanslag å 960000 kronor för uppförande av dels 
personalbostäder inom Haparanda, Östersunds, Dalslands, Värmlands och 
Dalarnas gränsdistrikt för ett sammanlagt belopp av 864 000 kronor dels ock 
vaktstugor inom nyssnämnda distrikt och kustöveruppsyningsmansområde 
för sammanlagt 96 000 kronor.

Den närmare omfattningen av och de beräknade kostnaderna för de bygg
nadsföretag, som styrelsen med avseende å personalbostäder funnit böra sna
rast möjligt utföras, angives i en i propositionen intagen tabell. Behovet av 
vaktstugor har av styrelsen angivits till 15 i Haparanda gränsdistrikt, 1 vid



8 Statsutskottets utlåtande nr 101.

Uiskottet.

gränsposteringen Vågen i Östersunds gränsdistrikt och 1 vid kustposteringen 
Träslöv inom Varbergs kustöveruppsyningsmansområde.

Departementschefen har anfört följande.
För nästkommande budgetår torde böra anvisas medel för fullföljande av 

styrelsens program för förbättring av bostadsförhållandena vid tullverkets 
gränsbevakning, och jag har icke någon erinran emot att även posteringarna 
Grundforsen, Röjdåfors och Medskogen medtagas i programmet. Dessa medel 
synas jämväl efter Kungl. Maj:ts prövning få anlitas för uppförande av om- 
förmälda vaktstugor intill ett belopp av högst 95 000 kronor. Anslaget torde 
böra bestämmas till oförändrat belopp, 500 000 kronor.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till Vissa byggnadsarbeten vid tullverkets 
kust- och gränsbevakning för budgetåret 1947/48 anvisa ett 
investeringsanslag av 500 000 kronor.

Diverse kapitalfonder.

Fonden för kreditgivning till utlandet.
2:o) Kreditgivning till Sovjetunionen. I enlighet med Kungl. Maj:ts för

slag (punkt 2, s. 5 och 6) hemställer utskottet,

att riksdagen må till Kreditgivning till Sovjetunionen 
för budgetåret 1947/48 anvisa ett investeringsanslag av 
200 000 000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 99.


